

Resolución de Consejo Directivo 732 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N° 8115/2022-EXA-UNSa-SRMRF - Prórroga de Designación - PAD-SEMI

- Interino- asig. Análisis Matemático I c/exte. a Introducción a la Matemática -

.Prof. Cristian Gabriel Vilahur

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 21/10/2024

VISTO la Nota N° 3/2024-SRS-ACAD-UNSa de la Vicedirectora de la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilse Copa, por la cual solicita la prórroga de designación interina del Prof. Cristian Gabriel Vilahur como Profesor Adjunto - Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Análisis Matemático I con extensión de funciones a Introducción a la Matemática que se dicta en la mencionada Sede, y

CONSIDERANDO:

Que la Sede Regional solicita la prórroga desde el 1 de setiembre de 2024 hasta el 31 de agosto de 2025.

Que la Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera informa sobre la disponibilidad financiera según memorándum N° 05/2013.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

1-Prorrogar la designación del Prof. Cristian Gabriel Vilahur en el cargo de Profesor Adjunto, Interino, Dedicación Semi-Exclusiva en la Asignatura Análisis Matemático I con extensión a Introducción a la Matemática en el período 1/09/24 hasta el 31/08/25 mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

2- Imputar la prórroga de designación a las economías generadas por los cargos: 1 (un) cargo de Prof. Adjunto dedicación simple vacante por licencia sin goce de haberes del Prof. Gustavo Delupi, en la asig. Análisis Matemático I (CD 235/24 EXAUNSA) (no habiendose reincorporado a sus funciones) y 1(un) cargo de Prof. Adjunto dedicación simple vacante definitivamente por renuncia de la Prof. Lorena Pastrana en la asig. Introducción a la Matemática. Res. CS 119/2018.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, solicitar ampliación del informe de disponibilidad de los cargos implicados en la prórroga presentada.

Que mediante Nota N°47/2024-SRS-DIR -UNSa, de la Secretaria de Sede Sur, Sra. Mariana Burgos, da respuesta a la ampliación solicitada.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

1. Tener por prorrogada la designación del Prof. Cristian Vilahur en el cargo de PAD interino con dedicación semiexclusiva en la asignatura Introducción a la Matemática con extensión de funciones a Análisis Matemático I desde el 01/09/24 hasta el 31/08/25 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera.



Resolución de Consejo Directivo 732 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N° 8115/2022-EXA-UNSa-SRMRF - Prórroga de Designación - PAD-SEMI

Interino- asig. Análisis Matemático I c/exte. a Introducción a la Matemática -

.Prof. Cristian Gabriel Vilahur

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 21/10/2024

2. Adjuntar a las presentes actuaciones la nota donde el Prof. Mauricio Enrique Borjas indica que no accederá a la promoción del cargo PAD dedicación simple en Análisis Matemático I.

Que el Consejo Directivo en su 16° Sesión Ordinaria celebrada el 18 de septiembre de 2024 resuelve aprobar los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e Investigación, con modificaciones y agregado en el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación:

Donde dice: "... Introducción a la Matemática con extensión de funciones a Análisis Matemático I...".

Debe decir: "... Análisis Matemático I con extensión de funciones Introducción a la Matemática..." Agregar: "...para la carrera del Profesorado en Matemática..."

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.-Tener por prorrogada la designación interina, del Prof. Cristian Gabriel VILAHUR, D.N.I. N° 37.512.018, en el cargo de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA para la asignatura Análisis Matemático I con extensión de funciones a Introducción a la Matemática, de la carrera Profesorado en Matemática, que se dicta en Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, desde el 1 de setiembre de 2024 hasta el 31 de agosto de 2025, y mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

ARTÍCULO 2°.- Imputar a un cargo de profesor adjunto - dedicación simple, vacante por licencia sin goce de haberes del Prof. Gustavo Delupi, en la asignatura Análisis Matemático I (CD 235/24 EXAUNSA) y a un cargo de profesor adjunto - dedicación simple, vacante definitivamente por renuncia de la Prof. Lorena Pastrana en la asig. Introducción a la Matemática.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cristian Gabriel Vilahur, Dirección Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

SMV/pfa

Dr. JOSÉ R. MÓLINA SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSO. Mag. GUSTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS EXACTAS UNSA